

z dwudziestego ósmego posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów III kadencji, które odbyło się 8 maja 2024 r. o godz.10 w sali 205 Ratusza Miejskiego w Cieszynie.

Posiedzenie otworzyła i prowadziła przewodnicząca Cieszyńskiej Rady Seniorów Janina Cichomska.

Obecni: wg załączonej listy oraz goście.

Maria Sobiecka – Biuro Spraw Społecznych, inspektor ds. komunikacji społecznej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVII posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów.
4. Ocena realizacji w 2023 roku Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Cieszyna w zakresie realizacji celu strategicznego: Zapewnienie osobom starszym wysokiej jakości życia i uczestnictwa w sferze publicznej.
5. Działania na rzecz osób starszych w świetle Sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za rok 2023.
6. Korespondencja, sprawy różne wniesione.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Obrady otworzyła i prowadziła przewodnicząca Rady Seniorów Janina Cichomska, stwierdzając, że w posiedzeniu uczestniczy siedmiu członków Rady, tym samym posiedzenie jest prawomocne.

Dwie nieobecne członkinie Rady usprawiedliwiły swoją nieobecność. Przewodnicząca powitała gościa oraz członków Rady.

Ad.2.

Nikt z Członków Rady nie wniósł uwag do zaproponowanego Porządku obrad, w związku z tym Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 7 głosami „za”.

Ad.3.

Protokół z poprzedniego XXVII posiedzenia Rady został przesłany Członkom Rady elektronicznie do zapoznania się, uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie 7 głosami „za”.

Ad.4.

J. Cichomska stwierdziła, że sprawozdanie dobitnie pokazało, że trudno będzie osiągnąć cel strategiczny tj. zapewnienie osobom starszym wysokiej jakości życia i uczestnictwa w sferze publicznej . Na pewno jest poprawa w zakresie oparcia środowiskowego , głównie dzięki programom rządowym (Asystent osoby niepełnosprawnej, Opieka 75 + , Korpus Wsparcia Seniorów - opaska bezpieczeństwa , wolontariat).

Stwierdziła, że pozytywnie ocenić należy podjęcie działań w zakresie organizacji Dziennego Ośrodka Wsparcia SENIOR +.

Wskazała pomyłkę w pkt. 2.2.2 ,która dotyczy wysokości dotacji jaką otrzymało stowarzyszenie Kobatantów (podano kwotę 44 980, a faktyczna wysokość dotacji to 4 800).

Przewodnicząca zwróciła uwagę członków Rady na fakt, że sprawozdanie nie odpowiada na pytanie ile środków finansowych przeznaczono na realizację celu strategicznego dla osób starszych w tym ile środków pozyskano z funduszy zewnętrznych.

H. Bocheńska zwróciła uwagę ,że przy środkach nie zawsze określono ich źródła tj. czy środki zewnętrzne czy budżet miasta . W pkt.1.1.3 sprawozdania jest mowa, że udostępniono windę i aż prosi się aby informacja jak dojść do windy i możliwości skorzystania z windy była na frontowej ścianie Ratusza.

M. Sobiecka poinformowała , że był wystawiony „potykaç”, który informował o możliwości skorzystania z windy.

J. Cichomska przypomniała, że Rada Seniorów na etapie opracowywania Strategii proponowała rozpisanie celu strategicznego na większą liczbę celów szczegółowych i wskazanie więcej zadań w poszczególnych celach . Szkoda, że propozycje Rady nie zostały zaakceptowane przez władze miasta , bo gwarantowały osiągnięcie celu strategicznego . Jednak w Strategii polityka senioralna słabo wygląda.

Rada postanowiła skierować do Burmistrza Miasta opinię dotyczącą omawianego sprawozdania , co przegłosowano jednogłośnie, 7 głosami „za”.
(Uchwała nr 21)

A. Mleczko 4.1.1 dlaczego tak delikatnie został nazwany konflikt zbrojny na Ukrainie .

Ad.5.

Ze sprawozdania wynika , że jest dramatycznie mało działań finansowanych w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi a realizowanymi przez org. pozarządowe działające na rzecz osób starszych. Jest więc faktyczna potrzeba wsparcia org. pozarządowych w zakresie sięgania po środki budżetowe i pozabudżetowe oraz wprowadzenie mini grantów senioralnych .

Ponadto koniecznie należy wprowadzić zmiany zasad w sporządzania sprawozdania. Chodzi o to , żeby aby zawierało ono istotne informacje z pkt.

widzenia ewaluacji , oceny efektywności i jakości zrealizowanych zadań. Należy również zastosować właściwą klasyfikację, prawidłowo określić, co jest problemem, a co działaniem. Konieczne będzie również wypracowanie właściwych mierników i wskaźników . W sprawozdaniu nie powinny być umieszczane informacje, które nie dotyczą organizacji pozarządowych i programu współpracy, czego jaskrawym przykładem jest informacja o Szkole Liderów i budżecie obywatelskim. Brakuje natomiast informacji istotnych zmianach, w tym tych wprowadzonych z inicjatywy Rady. dotyczących trybu udostępniania organizacjom pozarządowym nieruchomości w trybie użyczenia lub przekazania w nieodpłatne użytkowanie gruntu wraz z budynkiem. W pkt. dot. Rady Seniorów wpisano Uchwały, które nie mogą być jedynym wskaźnikiem oceny pracy Rady, bo składaliśmy również wnioski i rekomendacje, które odpowiadały na zdiagnozowane potrzeby środowiska osób starszych.

Pozytywnie ocenić należy realizowanie szkoleń dla organizacji pozarządowych, które jakościowo były bardzo dobre. Informacja na temat współpracy z OWS z Bielska Białej powinna być bardziej skonkretyzowana, zbędny jest opis OWS, wystarczyło podać formę współpracy i jakie podejmowano działania. W sprawozdaniu nie wykazano wszystkich środków przyznanych org. pozarządowym, czego przykładem jest Związek Emerytów i Rencistów. W sprawozdaniu brakuje bardzo istotnej informacji dotyczącej zaangażowania organizacji w konsultowanie aktów prawa miejscowego. Co prawda wymieniono tytuły wszystkich konsultowanych uchwał (niepotrzebnie) ale brak informacji na temat organizacji uczestniczących w konsultacjach, ilości opinii i wniosków, tych złożonych i uwzględnionych.

M. Sobiecka poinformowała, że będzie ogłoszony konkurs na organizację działań sportowych skierowanych do seniorów.

H. Bocheńska zapytała co się dzieje z obiektem Słonecznik? Czy nie można by było przekazać obiekt na klub seniora ?

J. Cichomska zaproponowała sformułowanie opinii uwzględniającej spostrzeżenie, że mało jest działań podejmowanych we współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób starszych. Konieczne jest faktyczne wsparcie organizacji pozarządowych w zakresie sięgania po środki budżetowe i poza budżetowe oraz wprowadzenie mini grantów senioralnych. Konieczne jest wprowadzenie zmian w sporządzaniu sprawozdania by zawierało istotne informacje. Stosować właściwą klasyfikację co jest działaniem a co rezultatem, wypracowanie właściwych wskaźników i mierników. Rada podejmuje **Uchwałę nr 22** dot. sformułowania opinii sporządzonego sprawozdania co przegłosowano jednogłośnie 7 głosami „za”

Ad.6.

W ramach spraw różnych:

J. Cichomska poinformowała, że wniosek Rady dotyczący doposażenia Domu Senior + został pozytywnie rozpatrzony i zostaną zakupione fotele z funkcją leżenia .

A. Mleczko poruszył kwestię dezynfekcji ławek i koszy na śmieci usytuowanych w miejscach publicznych, wskazując iż powinna być przeprowadzana .

J. Cichomska stwierdziła , że miasto nie przeprowadzi dezynfekcji ławek osiedlowych , których nie jest właścicielem i obowiązek ten ciąży na spółdzielniach mieszkaniowych i zarządzających nieruchomościami. Zwróciła uwagę , że wszelkie kwestie porządkowe reguluje *Regulamin utrzymania porządku i czystości miasta* i tam należy szukać odpowiedzi dotyczącej utrzymania w należytym stanie miejskiej infrastruktury.

T. Wałga zobowiązała się sprawdzić czy jest zapis regulujący kwestię dezynfekcji ławek .

Po dyskusji Rada zdecydowała się podjąć Uchwałę w sprawie poprawy stanu miejskich ławek i koszy - **Uchwałę nr 23** co przegłosowano jednogłośnie 7 głosami „za”.

I. Pawlik zapytała czy będzie uruchomiony autobus

M. Sobiecka zaproponowała zaproszenie przedstawiciela MZD w celu udzielenia odpowiedzi na powyższe i inne pytania.

J. Cichomska zaproponowała aby w związku z nową kadencją władz miasta zaprosić na posiedzenie panią Burmistrz celem przedstawienia rekomendacji Rady do polityki senioralnej na najbliższe lata , wskazanie priorytetów i omówienie zasad współpracy .

T. Wałga przypomniała o wykładzie w czwartek na UTW i w piątek o koncercie w Domu Narodowym z okazji 20 lecia UTW.

Ad.7.

Wobec wyczerpania porządku obrad i nie wnoszenia dalszych spraw Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie, wyznaczając następny termin następnego posiedzenia na 19.06.2024 r. godz.10.00

Sekretarz
Cieszyńskiej Rady Seniorów
Janina Kamińska
Janina Kamińska

Przewodnicząca
Cieszyńskiej Rady Seniorów
Janina Cichomska
Janina Cichomska